
Uchwała nr 299/XVlll/2008 
Rady Miasta Lublin 

z dnia 13 marca 2008 r. 

w sprawie skargi p. ------ ---- na Prezydenta Miasta Lublin 
w związku z uchylaniem się od czynności nadzorczych nad działalnością 
zarządów: Zarządu Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół" w Lublinie, 
Zarządu Wojewódzkiego „Ligi Obrony Kraju", Zarządu Oddziału 
Stowarzyszenia POLSKA - WSCHÓD w Lublinie oraz Stowarzyszenia 
,,Lubelska Unia Sportu". 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (j.t. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 
z późn. zmianami) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.
zmianami) - Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje:

§ 1

Uznaje się za bezzasadną skargę p. ------ ---- na Prezydenta 
Miasta Lublin w związku z uchylaniem się od czynności nadzorczych nad 
działalnością zarządów: Zarządu Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół" 
w Lublinie, Zarządu Wojewódzkiego „Ligi Obrony Kraju", Zarządu 
Oddziału Stowarzyszenia POLSKA - WSCHÓD w Lublinie oraz 
Stowarzyszenia „Lubelska Unia Sportu". 

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta 
Lublin. 

§3

Uchwala wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

Przewodniczący 
Rad(>i �iaff Lf blin

�1.l \.LL 
Piotr Dreher 



Załącznik 
Do uchwały nr 299/XVlll/2008 

Rady Miasta Lublin 
z dnia 13 marca 2008 r. 

Dnia 30 stycznia 2008 r. do Biura Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta
Lublin wpłynęła skarga p. ---------- ------- na Prezydenta Miasta Lublin w 
związku z uchylaniem się od czynności nadzorczych nad działalnością 
zarządów: Zarządu Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół" w Lublinie, Zarządu 
Wojewódzkiego „Ligi Obrony Kraju", Zarządu Oddziału Stowarzyszenia 
POLSKA- WSCHÓD w Lublinie oraz Stowarzyszenia „Lubelska Unia Sportu". 

Z wyjaśnień Pana Juliusza Szajnochy, p.o. Dyrektora Wydziału Sportu 
i Turystyki UM Lublin, przedstawionych na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej RM 
Lublin oraz wyjaśnień Pana Stanisława Fica Z-cy Prezydenta Miasta Lublin 
zawartych w piśmie z dnia 14 lutego 2008 r. wynika, że: 

W prowadzonej przez Prezydenta Miasta Lublin ewidencji 
uczniowskich klubów sportowych oraz ewidencji klubów sportowych 
funkcjonujących w formie stowarzyszeń, których statuty nie przewidują 
prowadzenia działalności gospodarczej, nie figurują stowarzyszenia 
i organizacje, będące przedmiotem skargi, tj. Zarząd Wojewódzki Ligi Obrony 
Kraju, Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Współpracy Wschód-Zachód 
w Lublinie, Towarzystwo „Sokół". Oznacza to, że Prezydent Miasta Lublin nie 
jest dla nich organem nadzorującym. 
 Powodem skargi na działalność Lubelskiej Unii Sportu było 
niedostarczenie   Panu   ------------   --------   przez   tę   organizację   informacji
o działalności merytorycznej.

W odpowiedzi w tej sprawie, udzielonej pismem ST/0717/2/08 z dnia 
4 stycznia 2008 r., Pan ------------ ------ został powiadomiony, że Wydział Sportu 
i Turystyki nie posiada informacji dotyczącej działalności merytorycznej 
Lubelskiej Unii Sportu. 

Ustawa z dnia 8 kwietnia 1989 r. prawo o stowarzyszeniach Q.t. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 79, poz. 855 ze zm.) nie przewiduje zastosowania przymusu 
wobec stowarzyszenia w przypadku nieprzesiania przez stowarzyszenie 
materiałów   reklamowych,   deklaracji   członkowskich   czy   też   informacji
o działalności.

Nie istnieją też przepisy, które upoważniałyby Prezydenta Miasta 
Lublin do egzekwowania od stowarzyszenia obowiązku korespondowania 
z indywidualnym adresatem jak Pan ----------- -----. W tej sytuacji nie mają też 
zastosowania regulacje wynikające z Kodeksu administracyjnego. 

W świetle powyższego skargę uznaje się za bezzasadną. 

,JRZEWOf/1\lCZĄCY�Dn MIASTA

�'.\L \u_ 
Piotr Dreher 




